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LIGA NACIONAL DE BOCCIA BC4 2019
- 22 JORNADA -

INFORMACION DE LA COMPETICION

PROGRAMA

DIiA HORARIO  COMPETICION

Viernes 12 de abril 19:30-20:30h.  Clasificacidon del material (hotel)*.
20:30-21:00h.  Reunion técnica (hotel)*.

Sabado 13 de abril 09:30-10:30h.  Calentamiento.
10:30-13:30h. 32 Sesién de competicion individual.
13:30-15:30h.  Comida. Descanso.
15:30-16:30h.  Calentamiento.
16:30-18:30h. 42 Sesién de competicion individual.
18:30-19:30h. 22 Sesién de competicion por parejas.

Domingo 14 de abril 08:00-09:00h.  Calentamiento.

09:00-12:00h.  Fase final de competicidn individual.
12:00-13:00h.  Fase final de competicién por parejas.
13:15-13.30h.  Entrega de medallas y trofeos.

* Hotel Eurostars Zaragoza.

COMPETICION INDIVIDUAL

FORMATO DE COMPETICION

El formato de competicion individual es el siguiente:

v’ Fase de grupo, formada por un (1) grupo de doce (12) jugadores/as, en la que jugaran
todos/as contra todos/as, a una vuelta. Esta fase se jugara durante las dos (2) Jornadas que
forman parte de la Liga Nacional de Boccia BC4. Los/as jugadores/as cabezas de serie vienen
asignados/as por su puesto en el Ranking nacional de boccia de inicio de la temporada

2018/2019.
PUESTO RANKING | N2 CABEZA
2018/19 SERIE DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS ENTIDAD
INAKI MENTXAKA ASTOLA FEKOOR
2° 2 402 RAMON PRAT BARONS FCEDF

3¢ 3 403  VASILE AGACHE FCEDF
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PUESTO RANKING | N2 CABEZA
2018/19 SERIE DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS ENTIDAD

COMPETICION POR PAREJAS

FORMATO DE COMPETICION

CARLOS LOIZAGA ECHEBARRIA
405  ALEX TRULLAS GRAU
406  ALEJANDRO DIAZ GARCIA
407  ALBERTO ARRANZ CARO

FEKOOR

FCEDF

DACER

SEVILLA NO&DO

408 MERIEM IHADDOUCHAN AZOGAGH FUNDACION ANA VALDIVIA

409  ANGELA NAVEIRA GUIMERANS
410 DANIEL ARCHILLA GARCIA
411  VALENTIN MARTIN SAN PEDRO

FESA
FUNDACION ANA VALDIVIA
FUNDACION ANA VALDIVIA

412 M2 CARMEN FERNANDEZ MTNEZ FESA

El formato de competicidn por parejas es el siguiente:

v’ Fase de grupo, formada por un (1) grupo de parejas, en la que jugaran todas contra todas,
a una vuelta. Esta fase se jugara durante las dos (2) Jornadas que forman parte de la Liga
Nacional de Boccia BC4. Al no haber un Ranking nacional de parejas BC4, las parejas cabezas
de serie se determinan sumando los puntos individuales del Ranking nacional de boccia de
inicio de la temporada 2018/2019 de los dos jugadores que componen cada pareja.

PUESTO

RANKING
2018/19

31,75

21,25

17,75

13,00

10,75

402
403
401
404
405
407
406
410
408
411
409
412

NOMBRE Y APELLIDOS

RAMON PRAT BARONS

VASILE AGACHE

INAKI MENTXAKA ASTOLA
CARLOS LOIZAGA ECHEBARRIA
ALEX TRULLAS GRAU

ALBERTO ARRANZ CARO
ALEJANDRO DIAZ GARCIA
DANIEL ARCHILLA GARCIA
MERIEM IHADDOUCHAN AZOGAGH
VALENTIN MARTIN SAN PEDRO
ANGELA NAVEIRA GUIMERANS
M2 CARMEN FERNANDEZ MTNEZ

NOMBRE PAREJA

FCEDF

FEKOOR

FCEDF-SEVILLA NO&DO

DACER-FUNDACION ANA
VALDIVIA

FUNDACION ANA VALDIVIA

FESA
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CRITERIOS DE DESEMPATES

v/ Desempates en un mismo grupo.

Para establecer los puestos dentro de un grupo en caso de empate, se tendran en cuenta
los siguientes criterios en el orden que sigue:

19- El que tenga mayor nimero de partidos ganados.

29- Si existiera empate a partidos ganados entre 2 participantes, estara por delante el
gue haya ganado el partido entre los dos participantes implicados. Si existieran 3 o mas
participantes en el empate, se aplicaran los siguientes criterios.

39-Sj persistiera el empate, estara por delante aquel que tuviese una mejor diferencia
de puntos, como resultado de restar el total de tantos a favor y en contra (no se
incluirdn los tantos obtenidos en los parciales de desempate).

49- Sj persistiera el empate, estara por delante aquel que tuviese mayor nimero de
tantos a favor (no se incluiran los tantos de los parciales de desempate).

59- Si persistiera el empate, estara por delante aquel que tuviese mayor nimero de
parciales ganados (no se incluiran los tantos de los parciales de desempate).

- Sj persistiera el empate, estara por delante aquél que tuviese una mejor diferencia
de puntos, como resultado de restar el total de tantos a favor y en contra (no se
incluiran los tantos obtenidos en los parciales de desempate), en un partido.

- Sj persistiera el empate, estara por delante aquél que tuviese una mejor diferencia
de puntos, como resultado de restar el total de tantos a favor y en contra (no se
incluiran los tantos obtenidos en los parciales de desempate), en un parcial.

- Si persistiera el empate, estard por delante aquél con un nimero de cabeza de serie
mejor.

CAMARA DE LLAMADAS

Se delimitara un drea junto a los campos de competicién como cdmara de llamadas. Todos los
jugadores y parejas tendran la obligacidn de presentarse en la camara de llamadas 10 minutos
antes de la hora a la que tienen programado su partido. Si 5 minutos antes de la hora programada
del partido, el jugador o la pareja de jugadores no se han presentado en la cdmara de llamadas,
se les dara por perdido el partido por un resultado que se corresponderd con el minimo entre un
6-0y la mayor diferencia de puntos conseguida en los partidos de su grupo o ronda eliminatoria.
La hora oficial de competicién sera la del reloj situado en un lugar visible en la mesa de secretaria
técnica de la competicion.
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Debido a la baja de los jugadores ALEJANDRO DIAZ GARCIA y DANIEL ARCHILLA GARCIA los
partidos programados en los que participaba alguno de ellos se han eliminado tanto de la
competicion individual como de la de parejas.

42 SESION — SABADO 13 DE ABRIL - MANANA

INICIO CAMPO 1 CAMPO 2 CAMPO 3 CAMPO 4

MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ MARTINEZ

iE ALEX
TRULLAS GRAU
ol INAKI
MENTXAKA ASTOLA
209 ANGELA
NAVEIRA GUIMERANS
i MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ MARTINEZ
202 RAMON
PRAT BARONS

407

405

404

405

401

ANGELA
NAVEIRA GUIMERANS

ALBERTO
ARRANZ CARO

ALEX
TRULLAS GRAU

CARLOS
LOIZAGA ECHEBARRIA

ALEX
TRULLAS GRAU

INAKI
MENTXAKA ASTOLA

52 SESION — SABADO 13 DE ABRIL - TARDE

INICIO CAMPO 1 CAMPO 2 CAMPO 3 CAMPO 4

VALENTIN
MARTIN SAN PEDRO

MARIA DEL CARMEN

412 FERNANDEZ MARTINEZ

CARLOS

404 LOIZAGA ECHEBARRIA

17:30
411

VALENTIN
MARTIN SAN PEDRO

404

401

408

401

404

405

407

RAMON
PRAT BARONS

CARLOS
LOIZAGA ECHEBARRIA

INAKI
MENTXAKA ASTOLA

MERIEM

IHADDOUCHAN AZOGAGH

INAKI
MENTXAKA ASTOLA

CARLOS
LOIZAGA ECHEBARRIA

ALEX
TRULLAS GRAU

ALBERTO
ARRANZ CARO

401

407

403

404

408

401

405

402

408

411

402

403

CARLOS
LOIZAGA ECHEBARRIA

INAKI
MENTXAKA ASTOLA

ALBERTO
ARRANZ CARO

VASILE
AGACHE

CARLOS
LOIZAGA ECHEBARRIA

MERIEM

IHADDOUCHAN AZOGAGH

VASILE
AGACHE

INAKI
MENTXAKA ASTOLA

ALEX
TRULLAS GRAU

RAMON
PRAT BARONS

MERIEM

IHADDOUCHAN AZOGAGH

VALENTIN
MARTIN SAN PEDRO

RAMON
PRAT BARONS

VASILE
AGACHE

VASILE
AGACHE
o VALENTIN
MARTIN SAN PEDRO
MERIEM
408
IHADDOUCHAN AZOGAGH
R MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ MARTINEZ
E VASILE
AGACHE
ANGELA
409

NAVEIRA GUIMERANS

MERIEM
IHADDOUCHAN AZOGAGH

ALEX

405 TRULLAS GRAU

MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ MARTINEZ

ALBERTO

407 ARRANZ CARO
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62 SESION — DOMINGO 14 DE ABRIL - MANANA

INICIO CAMPO 1 CAMPO 2 CAMPO 3 CAMPO 4

CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL
CUARTO DE FINAL 3 ~ CUARTO DE FINAL 1  CUARTO DE FINAL 2~ CUARTO DE FINAL 4

CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL
SEMIFINAL 2 SEMIFINAL 1 9° PUESTO
CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL CAT. INDIVIDUAL
5° PUESTO FINAL 3° PUESTO 7° PUESTO
CAT. PAREJAS CAT. PAREJAS

3° PUESTO FINAL



